Conforme consulta no SIMLAM, o 

empreendimento está localizado em APP da propriedade Fazenda Missionária. Decisão Administrativa 

nº 1593/SGPA/SEMA/2023, homologada em 10/11/2023, arbitrando contra o autuado a seguinte 

penalidade de administrativa, multa no valor de R$ 28.150,00 (vinte e oito mil, e cento e cinquenta 

reais), com fulcro no artigo 51 do Decreto Federal nº 6.514/2008. Voto da Relatora pela manutenção da 

Decisão Administrativa. Voto Revisor pela nulidade do Auto de Infração, com fulcro artigo 2 da Lei 

Federal n° 9.784/99. Os representantes da SEAF e da ECOTRÓPICA abstiveram-se de votar por não